ministrarent, aut ad praedicta consilium et auxi-

lium impenderent opportunum ». Ilaclenus Inno-

centii 111 decretum. Subdit Urbanus : « Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam nostrae

expressionis infringere. Si quis autem, elc. Dat.

KomaeapudS. Petrum vi idus Aprilis, Pontificalus

nostri anno v d.

9. Sacra militia iti Atiglia adversus Gallos

conscripta, et irrito successu diiSoLuta. — Non
potuit Lancaslriaj dux inferic l]isi)aniie signa,nisi

aliquot post annis' (qua de re suo loco agetur)

cum aiiis bellis adversus Scotos Gallosque impli-

citus esset, nec inducias a Carolo Francorum rege

obtinere potuisset -. Eductus vero hoc anno est ex

' TtieoJ. e Miem. I. 'i. c.'58. — - Walsin^'. liot aiiiio.

Anglia crucesignatus exercitus Urbani nomine

adversus Carolum Francorum regem schisma-

ticum, episcopo Norwicensi duce, cui Utbanus

conscribendae religiosic militia?, et sacrarum im-

pertiendarum indulgentiarum siiperiori annopro-

vinciam demandarat ; obortaque initio est gravis

controversia, an permittendus foret episcopus An-
glicas copias in hostem ducere, an alius duxbello

exercitatus ab rege prffificiendus, coactisque ad

controversiam ilirimendam solemnibus Londini

conventibus repente omnium, qui repugnarant,

animos mutatos refert Walsinghainus* : «Ipsa,

inquit, die Sabbati horaque, quibus sancta Ec-

clesia vexilla crucis prodiisse decantat, oinnis re-

pente turba, qiice illi consilio vel parlamento in-

terfuit, et qu;B maxime sleterat contracrucis nego-

tium crucisque fidei promotionem consensil tan-

quam perculsa tonitru solemnis illius antiphonae :

Ecce crucem Domitii, fiigite, partes adversa;, de-

crevitque pro vobis episcopi crucesignari ».

Trajecto Caletum e.xercitu Henricus Spen-

serius a Gandavensibus, qui adversus Ludovicum

Belgii comitem rcbellaverant' sollicitatus cruce-

signata vexillanon in schismaticos,qui Ludovicum
Andegavensem ad Romanum Pontiliceni ever-

tendum submiserant in Italiam , sed in Belgas

Catbolicos convertit
,

pronaque victoria Grave-

lingain Borburgumque cepit % plures urbes in

suam potestatom redegit , llypras obsedit Cale-

tumque oppugnavit, querente frustra Ludovico

coiuite se, utpote Catholicum , et Urbano obse-

quentem a cruce signatis injuslo bello petitum :

demum Carolo Francorum rege cum maximis

copiis in Belgium accurrente tugalus est Norwi-

censis episcopus, et captae ab eo anlea arces recupe-

rata3, omnisqueilla Anglorum expeditio dissoluta.

Inter tot deplorandos Occidentis motus lu-